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ROK SZKOLNY 2012/2013 

W roku szkolnym 2012/2013 na poziomie technikum rozpoczęliśmy kształcenie  

w nowym zawodzie - technik elektryk z zajęciami dodatkowymi urządzenia  

i instalacje elektryczne w górnictwie. Nadal kształciliśmy uczniów w 18 oddziałach. 

Nabór na ten rok szkolny, ze względu na niż demograficzny w szkołach średnich, 

zakończył się dla nas bardzo dużym sukcesem. 

Dnia 30.11.2012 r. w naszej szkole po raz kolejny odbyły się uroczyste obchody 

Barbórki pod hasłem „Dzień Młodego Górnika”. W uroczystości uczestniczyli: Pan 

Henryk Zawiszowski – Wicestarosta Powiatu Mikołowskiego, Pani Krystyna Morawiec – 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, Pan Jerzy Markowski – senator 

Rzeczypospolitej Polskiej, Pan Adam Myszor – radny Powiatu Mikołowskiego, Pan 

Kazimierz Adamczyk – Wójt Gminy Ornontowice, Pan Piotr Chmiel – Dyrektor JSW S.A. 

KWK „Budryk”,  kierownik ruchu zakładu górniczego, Pan Mirosław Kwiatkowski – 

kierownik Działu BHP i Szkolenia, Pan Lech Pabin – kierownik Działu Robót Górniczych 

JSW S.A. KWK „Budryk”, instruktorzy praktycznej nauki zawodu, którzy prowadzą 

zajęcia z uczniami na terenie kopalni oraz pracownicy i uczniowie szkoły.  

„Praca górników jest ciężka i niebezpieczna, wielu naszych starszych kolegów 

przypłaciło ją życie, zginęli w wypadkach i katastrofach; proszę o powstanie  

i uczczenie chwilą ciszy wszystkich tych, którzy polegli na posterunku pracy” - takim 

apelem o uczczenie chwilą ciszy wszystkich górników, którzy zginęli podczas 

wykonywania pracy zawodowej, rozpoczęliśmy Dzień Młodego Górnika. 

W czasie tej uroczystości wręczyłam listy gratulacyjne wyróżniającym się uczniom 

szkoły, którzy otrzymali upominki z rąk przedstawiciela kopalni Pana Mirosława 

Kwiatkowskiego. Szkoła od wielu lat stara się, by priorytetem w kształceniu było 

bezpieczeństwo pracy w kopalniach. W tym roku szkolnym do finału konkursu 

„Bezpieczny skok z BHP do górnictwa” awansowali Marcin Hejnoł i Jacek Gawerski 

z klasy III TG. Do eliminacji międzyszkolnych olimpiady wiedzy górniczej o „Złotą 

lampkę” awansowali Dawid Grzegorczyk i Jakub Sanowski z klasy II TG. Na wyróżnienie 

zasłużyli również Samuel Izmer z klasy I TG i Dawid Tytko z klasy IV TG, którzy zajęli 

kolejno III i IV miejsce w eliminacjach szkolnych olimpiady górniczej i konkursu z BHP. 

Jest to najlepsze świadectwo, że uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Ornontowicach realizują swoje pasje, rozwijają zainteresowania, z zaangażowaniem 

reprezentują szkołę w różnego rodzaju konkursach i olimpiadach. 

Od 1 września tego roku szkolnego wprowadzono w systemie edukacji reformę 

w szkolnictwie zawodowym. W 2015 roku po raz ostatni na starych zasadach odbędą się 

egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe. Potem będzie tylko potwierdzanie 

wyodrębnionych kwalifikacji. Nowa podstawa programowa kształcenia w zawodzie 

stanowi jednocześnie standard wymagań egzaminacyjnych dla poszczególnych 

wyodrębnionych kwalifikacji. Po potwierdzeniu wszystkich kwalifikacji w zawodzie 
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absolwent szkoły uzyska dyplom. Nowością jest możliwość zgłaszania przez 

pracodawców nowych zawodów do klasyfikacji zawodów. Resort edukacji chce, aby 

pracodawcy byli bliżej kształcenia zawodowego, by mogli wpływać na edukację swoich 

przyszłych pracowników i „od ręki” mieć taką kadrę, jakiej potrzebują. Dzięki zmianom 

kształcenia wprowadzonym od tego roku ułatwione będzie uzyskiwanie wykształcenia 

zawodowego, uzupełnianie kwalifikacji oraz zdobywanie nowego zawodu. W końcowej 

części wystąpienia zaprosiłam uczniów i pracowników szkoły na wykład senatora Jerzego 

Markowskiego, byłego sekretarza stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu, który odbył 

się 11.12.2012 roku. Kolejną część akademii stanowiła ceremonia pasowania na górnika 

wyróżniających się uczniów szkoły, „Skok przez skórę”. W tym roku w oparciu  

o osiągane wyniki do pasowania na górników wytypowano następujących uczniów:  

z klasy technik górnictwa podziemnego: Tytko D., Serafin K., Lanuszny J., Gawerski J., 

Hejnoł M., Sanowski J., Grzegorczyk D., z klasy górnik eksploatacji podziemnej: 

Czachura M., Twardoch M. Ceremonię przeprowadziła tak zwana „stara strzecha”, wśród 

której wiodące role pełnili nauczyciele szkoły między innymi mgr inż. Jacek Zagłówek  

i inż. Jan Kozubek. Ceremonia obejmowała odpowiedź na pytania z zakresu tradycji 

górniczej, symboliczny skok z beczki przez skórę, ślubowanie pasowanego, chrzest przy 

użyciu kilofa i łopaty górniczej i sam akt pasowania, którego dokonywał dyrektor kopalni 

JSW KWK „Budryk” mgr inż. Piotr Chmiel. Pasowani wychodzili z sali przez szpaler  

z honorowych szpad górniczych utworzony przez „starą strzechę”. W części artystycznej 

młodzież naszej szkoły wystawiła współczesną wersję „Dziadów” – „Dziady górnicze” 

oraz skecz pt. „ Jak hajer ze śleprem, hanys z gorolem czyli rozmowa strzałowego  

i ładowacza”. Wykonane zostały również piosenki „Górnicze skarby” oraz finałowa 

„Pieśń młodego górnika”. 

 

Akademia z okazji Dnia Górnika w ZSP Ornontowice, 2012 rok 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Ministerstwo_Przemys%C5%82u_i_Handlu
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Szczególny udział w przygotowaniu uroczystości mieli nauczyciele szkoły: panie 

Elżbieta Florys, Agata Kurek i Mirella Orzoł, które wyreżyserowały program oraz pan 

Jerzy Krząkała, autor sztuki i zaprezentowanych tekstów kabaretowych. Oprawę 

muzyczną zapewnili bracia Arkadiusz (absolwent szkoły) i Dariusz Leks, a w programie 

wystąpili następujący uczniowie: Jakub Strojek, Dawid Grzegorczyk, Adam Poliński, 

Denis Pohl, Karol Kret, Michał Czachura, Mateusz Twardoch; Łukasz Krasoń. Program 

prowadzili Danuta Dymarz i Dawid Tytko. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Nauczycielki ZSP Ornontowice mgr Elżbieta Florys (trzecia od lewej), mgr Agata 

Kurek (czwarta od lewej) i mgr Mirella Orzoł (pierwsza od prawej), które 

wyreżyserowały program akademii  z okazji Dnia Górnika, 2012 rok 

 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach to miejsce, w którym  

w sposób urozmaicony i ciekawy uczniowie zdobywają wiedzę zgodnie ze swoimi 

zainteresowaniami. Po uroczystych obchodach Dnia Młodego Górnika, które odbyły się 

30 listopada, szkoła podjęła działania mające na celu wzbogacenie procesu kształcenia 

młodych adeptów sztuki górniczej w postaci wykładu dr. inż. Jerzego Markowskiego, 

jednego z najlepszych ekspertów w dziedzinie górnictwa.  
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Wykład dr. inż. Jerzego Markowskiego w ZSP Ornontowice na temat: Stan 

i perspektywy Górnictwa Węgla Kamiennego, 2012 rok 

 

Aktualny poziom wydobycia węgla na świecie, najważniejsi producenci, 

eksporterzy i importerzy, udział węgla w światowym bilansie energetycznym, stan 

górnictwa węglowego w UE i Polsce, proces restrukturyzacji polskiego górnictwa 

węglowego i jego prognozy na przyszłość to główne tematy wystąpienia dra 

Markowskiego. Wykład cieszył się dużym zainteresowaniem wśród zgromadzonych,  

o czym świadczyły liczne pytania do prowadzącego, na które udzielał fachowych  

i wyczerpujących odpowiedzi oraz konstruktywna dyskusja kończąca spotkanie.  
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Pytania uczniów w czasie wykładu dr. inż. Jerzego Markowskiego w ZSP 

Ornontowice, 2012 rok 

  

Dnia 7 lutego 2013 roku zaszczycili nas swoją obecnością: Starosta Mikołowski, 

pan Henryk Jaroszek, Wicestarosta, pan Henryk Zawiszowski, Naczelnik Wydziału 

Edukacji Kultury i Sportu, pani Krystyna Morawiec, Prezes Zarządu POL-AM-PACK 

S.A., pan Michał Zygmunt, Wiceprezes Zarządu, pan Kazimierz Bujak, Pan Kazimierz 

Hebda - Z-ca Dyrektora Oddziału Huta Szkła "Orzesze", Pan Krzysztof Czarnacki - 

Dyrektor Działu Kontroli Jakości, Kierownik Działu Badań i Rozwoju, a także pani Teresa 

Miguła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mikołowie. Spotkanie było wynikiem 

pozytywnego rozpatrzenia przez pana prezesa Michała Zygmunta mojej propozycji 

dotyczącej kształcenia w naszej szkole uczniów na potrzeby firmy w zawodzie operator 

urządzeń przemysłu szklarskiego na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej. 
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Spotkanie przedstawicieli Starostwa Powiatu Mikołowskiego, Dyrekcji ZSP 

Ornontowice, Zarządu POL-AM-PACK S.A., w sprawie kształcenia absolwentów 

gimnazjum w nowym zawodzie, 2013 rok 

 

POL-AM-PACK S.A. jest spółką zależną od CAN-PACK S.A. i należy do Grupy 

Kapitałowej CAN-PACK, jednego z największych producentów opakowań w Europie. 

Wraz ze spółkami zależnymi jest producentem szerokiego asortymentu najwyższej jakości 

opakowań szklanych, stosowanych głównie w przemyśle chemicznym i spożywczym. 

Cieszę się, że przedsiębiorstwo, które realizuje strategię zrównoważonego rozwoju  

i osiągnęło sukces w biznesie, stanie się naszym partnerem, a w przyszłości pracodawcą 

dla absolwentów. Istotne jest dla nas również to, że firma zwraca uwagę na strukturę 

zatrudnienia. Cieszy mnie, że w miejscu, gdzie młodzież odbywać będzie praktyczną 

naukę zawodu, w oddziale Huta Szkła „Orzesze”, dynamicznie wzrasta liczba 

zatrudnionych kobiet, które znajdują pracę na stanowiskach administracyjnych,  

w służbach kontroli jakości i na stanowiskach magazynowych. Mam nadzieję, że zachęci 

to absolwentki gimnazjum do podjęcia kształcenia w tym zawodzie. Szkoła dysponuje 

internatem, więc nasza oferta kształcenia skierowana będzie do gimnazjalistów z całej 

Polski.  
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Podpisanie umowy dotyczącej patronatu firmy POL-AM-PACK S.A.  

odnośnie kształcenia w zawodzie operator urządzeń przemysłu szklarskiego, 

2013 rok 

 

Chcę podkreślić, że firma POL-AM-PACK S.A. jest czwartym pracodawcą, który 

gwarantuje zatrudnienie naszym uczniom. Od lat współpracujemy z JSW S.A. KWK 

„Budryk” (gwarancja zatrudnienia w zawodach górniczych i elektrycznych: technik 

górnictwa podziemnego, technik elektryk, górnik eksploatacji podziemnej, elektryk),  

a także z przedsiębiorcą, panem Markiem Błaszczykiem (gwarancja zatrudnienia  

w zawodach rolniczych i budowlanych: technik rolnik, mechanik – operator pojazdów  

i maszyn rolniczych, technik budownictwa) oraz właścicielem restauracji i hoteli „Biały 

Dom”, panem Wojciechem Swobodą (gwarancja zatrudnienia w zawodach bloku 

żywienia: technik żywienia i usług gastronomicznych, kucharz).  

Reforma kształcenia zawodowego, która weszła w życie w Polsce z dniem 

1.09.2012 roku w swych założeniach wpisuje ścisłą współpracę szkół zawodowych  

z przedsiębiorcami. W swoim regionie poszukałam przedsiębiorstwa, którego profil 

działalności gospodarczej byłby zgodny z zawodem, w którym będziemy kształcić. 

Podpisano porozumienie pomiędzy przedstawicielami Starostwa Powiatowego  

w Mikołowie a firmą POL-AM-PACK S.A. Ja natomiast podpisałam umowę dotyczącą 

realizacji kształcenia zawodowego uczniów z członkami firmy. 
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Po zakończeniu naboru, od 1.09.2013 r. rozpoczęliśmy kształcenie uczniów ze 

względu na zapotrzebowanie określonej firmy, w tym wypadku POL-AM-PACK S.A., 

która nie tylko gwarantuje rzetelne zajęcia praktyczne czy praktyki zawodowe, ale 

dostarczy również szkole wyposażenie dydaktyczne do pracowni teoretycznej nauki 

zawodu, opłaci instruktorów praktycznej nauki zawodu, wyposaży uczniów w odzież 

roboczą i środki ochrony indywidualnej, przysługujące na danym stanowisku pracy. Pan 

Prezes Michał Zygmunt zapewnia, że najlepszym uczniom zaoferuje atrakcyjne stypendia 

oraz możliwość płatnych praktyk wakacyjnych w hucie. Grupa CAN-PACK S.A. jest 

grupą międzynarodową, istnieje więc możliwość pracy za granicą.  

Myślę, że podejmowana przez nas współpraca z szeroko pojętym biznesem wpływa 

na podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, potwierdzając tym 

samym hasło reformy: „Szkoła zawodowa szkołą pozytywnego wyboru”. Ta współpraca 

przynosi korzyści wszystkim trzem podmiotom: szkole, firmie, a przede wszystkim 

uczniom. Młodzież będzie mogła zapoznać się z nowoczesnymi technologiami i sprzętem, 

które nie są dostępne w szkole. W rzeczywistych warunkach pracy będą mogli odbywać 

zajęcia praktyczne i praktyki zawodowe. Z perspektywy przedsiębiorstwa podjęcie ze 

szkołą takiej współpracy daje korzyść w postaci dobrze wykwalifikowanych absolwentów 

i przyszłych pracowników.  

Wspomniana już przeze mnie reforma w szkolnictwie zawodowym zakłada 

potwierdzanie kwalifikacji. Kwalifikacja w zawodzie operator urządzeń przemysłu 

szklarskiego nosi nazwę: „A.1 Wytwarzanie wyrobów ze szkła” i jest pierwszą 

kwalifikacją w zawodzie technik technologii szkła. Po ukończeniu zasadniczej szkoły 

zawodowej i zdobyciu kwalifikacji A. 1 absolwent może kontynuować naukę w liceum 

ogólnokształcącym dla dorosłych (absolwenci zasadniczej szkoły zawodowej 

rozpoczynają kształcenie w klasie drugiej liceum ogólnokształcącym dla dorosłych),  

a po ukończeniu liceum i zdobyciu kwalifikacji „A.47. Organizacja procesów wytwarzania 

wyrobów ze szkła ” otrzymuje tytuł technika technologii szkła. Dalej może kontynuować 

kształcenie w szkołach wyższych. Kolekcjonowanie kwalifikacji, zmiana zawodu czy 

uzupełnianie wykształcenia ze względu na zmieniający się rynek pracy to już konieczność 

w dzisiejszej rzeczywistości. Nasza placówka kształci uczniów w duchu właśnie tych 

wartości.  

27 lutego 2013 roku uczniowie klasy pierwszej technikum, Ryszard Kluz, Sabina 

Karkoszka, Arleta Salbert, Aneta Spendel, wzięli udział w I szkolnym etapie 

Wojewódzkiego Konkursu Historycznego z cyklu: „Wypędzenia i wywózki, martyrologia 

i zwycięstwa Polaków. Nowy ład etniczny w Europie planowany przez Niemcy i ZSRR 

w okresie II wojny światowej a sytuacja Polski. Ks. Jan A. Ficek – wielka postać Śląska’’, 

zorganizowanego przez Niepubliczne Centrum Edukacji ,,Kubajak’’. Młodzież 

przygotowywała się pod kierunkiem nauczycielki historii i wiedzy o społeczeństwie, 

mgr Barbary Sładek. Wspólne działania okazały się skuteczne, bowiem wśród osób 

zaproszonych do drugiego, a tym samym ostatniego etapu konkursu, znaleźli się trzej 
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uczniowie z Ornontowic. W efekcie przeprowadzonego 12 kwietnia 2013 roku ostatniego 

etapu konkursu uczennica Arleta Salbert otrzymała zaszczytny tytuł laureata III stopnia.  

Dnia 12 kwietnia 2013 roku odbył się półfinał konkursu Kurs na zysk 

organizowanego przez Orzesko-Knurowski Bank Spółdzielczy, Bank Spółdzielczy  

w Cieszynie i Bank Spółdzielczy w Leśnicy. Do półfinałowej 50-tki awansowało aż 18 

uczniów z naszej szkoły, kształcących się w zawodzie technik ekonomista. Uczennica 

naszej szkoły Klaudia Dudło zajęła drugie miejsce, tylko nieznacznie ustępując zwycięzcy 

i awansowała do finału konkursu w Katowicach. Klaudia zdobyła również nagrodę 

pieniężną.  

Celem konkursu organizowanego przez konsorcjum banków spółdzielczych było 

propagowanie wśród młodzieży niezbędnej w dorosłym życiu wiedzy z zakresu finansów, 

ekonomii, prawa i bankowości oraz propagowanie idei bankowości spółdzielczej. Konkurs 

miał formę interaktywnej gry on-line oraz dodatkowo był testem wiedzy. Uczestnicy 

konkursu zdobywali wiedzę poprzez rozwiązywanie serii zadań praktycznych. Drużyna 

naszej szkoły zdobyła dodatkowo dwie nagrody pieniężne – za największą ilość 

uczestników oraz za największą sumę zdobytych punktów w 1 etapie. Wśród 

uczestniczących uczniów na wyróżnienie zasługują: Klaudia Dudło, Wioletta Ziółkowska, 

Patrycja Gajda, Joanna Bączkiewicz, Żaneta Piątkowska, Alicja Baron, Dawid Pańczyk. 

Uczniowie przygotowywali się do udziału w konkursie pod kierunkiem mgr. Damiana 

Łyko. 

 

Drużyna ZSP Ornontowice biorąca udział w konkursie „Kurs na zysk”,           

2013 rok 
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25 kwietnia 2013 roku dyrekcja szkoły wraz z nauczycielami zawodu po raz kolejny 

obserwowała pod ziemią zajęcia praktyczne uczniów. Tym razem było to na poziomie 

700 m w rejonie szybów centralnych kopalni JSW S.A. KWK "Budryk", gdzie sztolnia 

została przeniesiona z poziomu 500 m.  

Stanowisko szkoleniowe na poziomie 700m kopalni JSW S.A. KWK "Budryk", 2013 

rok 

 

Pole szkoleniowe na poziomie 700m kopalni JSW S.A. KWK "Budryk" dla uczniów 

ZSP Ornontowice, 2013 rok 
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Dnia 28 maja 2013 roku w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Karola 

Adamieckiego w Dąbrowie Górniczej 15 zespołów z całego województwa przystąpiło do 

współzawodnictwa w VI Edycji Wojewódzkiego Konkursu Gastronomicznego „Młodzi 

gotują 2013”. Temat konkursu to: „Jaja na przystawkę i deser”. Celem konkursu było 

rozwijanie zainteresowań uczniów technologią gastronomiczną oraz konfrontacja wiedzy 

i umiejętności uczniów z różnych szkół. Naszą szkołę reprezentowały uczennice: Sara 

Chruśnik i Klaudia Filak, kształcące się w zawodzie technik żywienia i usług 

gastronomicznych. Zadaniem uczestników konkursu było rozwiązanie testu, sporządzenie 

trzech porcji potraw z jaj jako przystawki i potraw z jaj jako deseru oraz prezentacja 

wykonanych potraw w obecności członków komisji. Uczennice zdobyły w tym konkursie 

wyróżnienie. Opiekunami były: mgr inż. Barbara Skurczak i mgr Elżbieta Florys. 

Uczestnicy VI Edycji Wojewódzkiego Konkursu Gastronomicznego                                            

„Młodzi gotują 2013” 

19 czerwca po raz kolejny przyznane zostały honorowe wyróżnienia w formie 

statuetki „Ornontowickie Bzy” dla osób i instytucji, które swoim działaniem zawodowym 

lub społecznym w znaczący sposób przysłużyły się rozwojowi Gminy Ornontowice. 

Uroczystość, która odbyła się w ARTerii Centrum Kultury i Promocji w Ornontowicach, 

rozpoczęła się przemówieniem Wójta Gminy Kazimierza Adamczyka, następnie 

zgromadzeni mieli okazję przypomnieć sobie laureatów poprzednich lat. W kolejnej części 

spotkania Wójt Gminy przedstawił tegorocznych laureatów oraz wręczył im statuetki. Na 

http://www.irg.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=1449:ornontowickie-bzy-rozdane-po-raz-kolejny&catid=14:ornontowice&Itemid=12
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zakończenie spotkania przedstawiony został program artystyczny. Statuetki przyznawane 

są od 2005 roku. O tym, do kogo trafią w tym roku, zadecydowano na posiedzeniu 

Kapituły, które odbyło się 4 czerwca br. Spośród 12 zgłoszonych kandydatur wybrano 

siedmiu laureatów. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych otrzymał statuetkę w kategorii „Dla 

Ornontowic”. 

W kwietniu 2013 roku pożegnaliśmy kolejnych absolwentów naszej szkoły. Na 

wyróżnienie zasługuje Magdalena Profaska, kształcąca się w zawodzie technik hodowca 

koni, która zajęła II miejsce w okręgowych eliminacjach XXXVI edycji Olimpiady 

Wiedzy i Umiejętności Rolniczych w bloku produkcja zwierzęca. Uzyskała prawo 

reprezentowania okręgu krakowskiego na eliminacjach centralnych. Magdalena Profaska 

uzyskała tytuł finalisty Olimpiady i dzięki temu została zwolniona z części teoretycznej 

egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. W tym samym zawodzie kształcił się 

Robert Tabacki, który brał udział w finale III Ogólnopolskiego Konkursu o Ergonomii 

i BHP w Rolnictwie i na 137 startujących z całego kraju zajął 57 miejsce. W finale 

Wojewódzkiego Konkursu ,,Bezpieczna Praca w Rolnictwie” brały udział Magdalena 

Profaska i Anna Lazar, uczennice uzyskały wyróżnienie. 

Sukces odnieśli również technicy ekonomiści: Dawid Pańczyk i Michał Bańczyk, 

którzy brali udział w zawodach III stopnia XVIII Turnieju Wiedzy i Umiejętności 

Handlowo-Menedżerskich przeprowadzonych w dniu 11 – 12 kwietnia 2013 roku 

w Koninie i uzyskali tytuł finalisty. Oni także zostali zwolnieni z części teoretycznej 

egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.  

W zawodzie technik żywienia Ewelina Zdunek ukończyła szkołę z wyróżnieniem.  

Z tej samej klasy Rafał Duda, Dominika Twardoch, Aleksandra Gawlik zdobyli pierwsze 

miejsce w konkursie "Nordyckie kulinaria”, który odbył się 11.10.2012 roku 

w Wodzisławiu Śl. W konkursie wzięło udział 10 szkół m.in. z Wodzisławia, Zabrza, 

Chorzowa, Żor, Rybnika, Rudy Śl. Rydułtów. Oprócz maturzystów szkołę reprezentowała 

Daria Fojt. Uczniowie oceniani byli w 2 konkurencjach: przygotowanie 6 zestawów 

potraw składających się z przystawki, dania głównego i deseru oraz podawania tych 

potraw, nakrycia stołu i przygotowania pomocnika kelnerskiego. Oceniani byli kucharze 

oraz kelnerzy. Mieliśmy do przygotowania i podania dania kuchni islandzkiej. Oceniający, 

szefowie kuchni w Hotelu "Qubus" w Katowicach, byli pod wrażeniem smaku 

przygotowanych potraw. Uczniowie przygotowywali się do konkursu pod kierunkiem 

mgr inż. Danuty Łączyńskiej. 
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Uczestnicy konkursu "Nordyckie kulinaria"(od lewej Daria Fojt, Dominika 

Twardoch, mgr inż. Danuta Łączyńska – opiekun, Aleksandra Gawlik, Rafał 

Duda 

 

 

Przygotowywanie  potraw przez uczestników konkursu "Nordyckie kulinaria" 
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Dnia 24 maja 2013 roku Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach 

gościł, już po raz dziesiąty, gimnazjalistów z trzech powiatów: mikołowskiego, 

gliwickiego i rybnickiego na corocznej imprezie językowej. Główną ideą 

Międzygimnazjalnego Konkursu Języka Angielskiego i Niemieckiego jest rozbudzenie 

zainteresowań uczniów szkół gimnazjalnych językiem angielskim i niemieckim oraz 

kulturą obu krajów, jak również sprawdzenie  umiejętności w praktycznym posługiwaniu 

się tymi popularnymi językami. Warto dodać, że zakres leksykalny w konkursach jest 

zgodny z tematami zawartymi w podstawie programowej nauczania języków obcych w 

gimnazjum. Do konkursu ogółem zgłosiło się aż 69 uczniów: 51 z języka angielskiego 

oraz 18 z języka niemieckiego. Uroczystość wręczenia dyplomów i nagród laureatom obu 

konkursów odbyła się 11 czerwca 2013 roku w bibliotece Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Ornontowicach. Serdecznie dziękuję nauczycielkom, które od 

dziesięciu lat odpowiadają za organizację tych konkursów: mgr Ewie Wiaterek, 

mgr Justynie Marek i mgr Teresie Stasik - Szyszka.  

 

 

Uczestnicy Międzygimnazjalnego Konkursu Języka Angielskiego i Niemieckiego, 

2013 rok 

Dnia 24 i 25 czerwca 2013 roku siedemnastu śmiałków naszej szkoły uczestniczyło 

w II Szkolnym Spływie Kajakowym po wezbranych wodach rzeki Warty. W ciągu dwóch 
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dni młodzi kajakarze, pod opieką pani Ewy Wiaterek, pana Damiana Łyko i pana Jerzego 

Krząkały pokonali prawie 40 km z Działoszyna do Kamionu. Nocleg w Załęczu,  

w ośrodku Nadwarciański Gród na terenie Załęczańskiego Parku Krajobrazowego, 

uratował młodzież przed ewakuacją z pola namiotowego podczas nocnej ulewy. Pomimo 

nawałnic, które nawiedziły okolice Częstochowy, podczas spływu kajakarzom udało się 

uniknąć deszczu, gradu i ochłodzenia. Wszyscy bezpiecznie powrócili do domów  

z pozytywnym nastawieniem do aktywnego wypoczynku. 

 

Uczestnicy spływu kajakowego po Warcie, 2013 rok 

W roku szkolnym 2012/2013 Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej otrzymał 

mgr Tomasz Wanicki, a Nagrodę Starosty Mikołowskiego otrzymała mgr Iwona Smorz 

i mgr Elżbieta Florys. Brązowy Krzyż Zasługi otrzymała mgr Ewa Bukowska, Srebrny 

Medal za Długoletnią Służbę otrzymali: mgr inż. Barbara Janik, mgr inż. Barbara 

Skurczak i Pan Henryk Spyra.  

Stypendium Prezesa Rady Ministrów otrzymała Magdalena Profaska,  

a stypendium Starosty Mikołowskiego: Adrian Zając, Katarzyna Flajszok.  

                                                                                               

                                                                                                             Iwona Smorz  

  


